**f** Alius ordo: ut ubi adoreū fuerit cesset quattuor mēsis hybernis: & uernam fabam recipiat: aut ante hyemalē: ne cesset. Nec nō minus pinguis alternari pōt ita: si frumento sublato legumen tertio seraf. Gracilior & in annū tertiu esset. Frumentū quidā seri uerāt: nisi in ea quæ pximo anno quieuerit. Maximam huius loci partem stercorationis optinet ratio: de qua & priore diximus uoluntate. Hoc tātum unū in confesso est: nisi stercorato seri non oportere: quamq; & hic leges sint ppriæ. Miliū: panicū: tapa: napus nisi in stercoratione non serantur. Non stercorato frumentum potius q hordeū serito. Itē in noualibus tamen si in illis fabam seri uolunt: eandem ubicūq; q recentissime stercorato solo. Autumno aliquid saturus Septēbri mēse fimū inaret post hymbre. Vtiq; si uerno erit saturus: p hyemē fimum disponat. Iustum est uehes. xviii. iugero tribui dispergere autē prius q arefcat: aut iactato semine. Si hæc omīssa sit stercoratio: sequēs est prius q serat ante puluerem. Quod ut hęc quoq; cutē determinemus: iustum est singulas uehes fimi denario ire: in singulas pecudes minores: in maiores denas nisi hic male substrauisse pecori colonū appareat. Sunt qui optime stercorari putent sub diuo retibus inclusa pecorum mansione. Ager si non stercoratur: alget. Si nimiu stercoratus est adurif. Satiusq; est id sape: q; su pramodum facere. Quo calidius solum est eo minus addi stercoris ratio est.

De bonitate seminum: & disciplina seminandi: & quantū ex quoq; genere frumenti in iugero serendum: & temporibus serendi. CA. XXIII.

**f** Emē optimū anniculū: bimū deterius: trimū pessimum: ultra sterile. Et in imo oīum definita genere rō est. Quod in ima areæ subsedit ad semē referuādū est. Id enim optimū quoniā grauisimū. Neq; alio mō utilius dispergit. Quæ spica p interuala semina habebit abiicief. Optimum est granū quod ruber: & dētibus fractū eundē habet colorē. Deterius cui plus intus albi est. Certū terras alias plus feminis recipere: alias minus. Religiosumq; inde primū colonis auguriū: cū audius accipiat esurire credif: & comesse semen. Sationē locis humidis celerius fieri rō est: ne semē hymbre putrescat. Siccis serius: ut pluuia sequant: ne diu iacens atq; nō cōcipiens uanescat. Itēq; festinata satione defu mspergi semen: uia tarde cōcipiat: serotina rag; qā densitate nimia necef. Artis quoq; cuiusdā est æqualiter spargere. Manus utiq; cōgruere debet cū gradu: semperq; cum dextro pede. Fit quoq; quorū dā occulta ratione: q; fors genialis atq; fœcūda est. Nō trāsferendū est ex frigidis locis semē in calida: neq; ex præcocibus in serotina nihilq; in cōtrarium præripere quadā falsa diligentia. Serere in iugero temperati soli iustum est tritici aut siliginis modios. v. farris aut feminis: quod frumenti genus ita appellamus. x. hordei. vi. fabæ quintā partē amplius q tritici. Viciæ. xii. Ciceris & cicerulæ & pisi. iii. Lupini. x. Lentis. iii. Sed hanc cū fimo arido seri uolunt. Erui. vi. Siliciæ. vi. Fasiolog. iiii. Pabuli. xx. Mili panicī sex rarios quattuor. Pingui solo plus: gracili minus. Est & alia distinctio. In denso aut cretoso aut uliginoso solo tritici aut siliginis modios. vi. In soluta terra & nuda & sicca & læta quattuor. Macies enim soli maior: nisi rarū culmū habea: spicā minutam facit & inanem. Pingua arua ex una feminis radice fruticem numerosum fundunt: deniamq; segetem e raro semine emittunt. Ergo inter quattuor & sex modios: pro natura soli; alii quinq; non minus seri pluresue præcipiunt. Item in consito aut cliuoso aut macro